Совет Международной ассоциации академий наук

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е
2 декабря 1998 г. 76

г. Киев

О консультативном органе МААН
по вопросам управления имуществом

Учитывая чрезвычайную актуальность для
нормативного регулирования вопросов управления их имуществом,
повышения эффективности его использования, налаживания обмена
соответствующими информационными материалами, а также принимая во
внимание опыт, накопленный академиями наук-членами МААН в этой
области, Совет Международной ассоциации академий наук постановляет :
1. Просить академии наук, входящие в МААН, подготовить сводные

информационные материалы по вопросам управления имуществом,
находящимся в их пользовании (законодательные и нормативные акты,
ведомственные решения и т.д.), для их опубликования в бюллетене
МААН.

академий наук

2. Просить Российскую академию наук рассмотреть вопрос о
возможности создания при РАН консультативного органа МААН по
вопросам управления имуществом.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б. Е. Патон

e:\data\vit\doc\nvr\maah\maan 98 kyiv\o консультативном органемаан.doc 04.12.98